
 
Parkanon kaupunginkirjastossa perittävät maksut 1.1.2025 
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Parkanon kaupunginkirjasto kuuluu PIKI-kirjastokimppaan. PIKI-kirjastoihin 
kuuluvat Pirkanmaan 22 kaupungin- ja kunnankirjastoa. Seutukuljetusten 
avulla kaikki lainattava aineisto on kaikkien kirjastojen asiakkaiden 
käytettävissä. Muiden kirjastojen aineiston varausmaksu on 2 €, oman 
aineiston varaus on maksutonta. Noutamattomasta varauksesta on peritty 
1 € maksu. 
 
Kaikkien PIKI-kirjastojen maksuissa pyritään yhtenäiseen maksupolitiik- 
kaan. PIKI-ohjausryhmä esittää noutamattoman varauksen maksun nostoa 
1 eurosta 2 euroon 1.1.2025 alkaen. 
 
PIKI-ohjausryhmän perustelut maksumuutokseen: 
- Noutamattomat varaukset aiheuttavat paljon turhaa työtä ja 

kuljetuksia kirjastojen välillä. Esim. noutamattomia varauksia kertyy 
Tampereella vuodessa 50 000 kpl 

- 2 €:n noutamattoman varauksen maksu on käytössä useissa 
verrokkikimpoissa 

- Maksun korotus todennäköisesti auttaa varausjonojen purkamisessa, 
motivoi asiakkaita varausten noutoon ja estää turhien varausten 
tekemistä 

- Asiakasnäkökulmasta maksun korotuksella pyritän saamaan aineisto 
paremmin saatavaksi ja asiakkaiden käyttöön 

- Korotuksella ei ole vaikutusta lapsiasiakkaisiin, koska se ei kohdistu 
lastenaineistoon 

- Maksutyyppinä noutamattoman varauksen maksu vertautuu julkisten 
palveluiden käytäntöön, jonka mukaan peruuttamaton ajanvaraus on 
maksullinen 

 
Kadonneen tai vahingoittuneen AV-aineiston korvaaminen on määrittynyt 
aiemmin kahdella eri tavalla PIKI-kirjastoissa. Joko korvaushinta on ollut 
40 € tai kirjastojärjestelmässä oleva korvaushinta. Tarkoitus olisi 
yhtenäistää käytäntö vastaamaan Tampereen kaupunginkirjaston linjaa, eli 
”Kadonnut tai vahingoittunut aineisto on korvattava vastaavalla aineistolla 
tai maksamalla siitä kirjaston määräämä hinta.” Kirjaston määräämä hinta 
perustuu aina aineiston hankintahintaan. 
 
Parkanon kaupunginkirjastossa perittäviä kopiomaksuja on tarkistettu 
asiakkaan eduksi uuden asiakaskopiokoneen myötä. 
 
Parkanon kaupungin hallintosäännön 26 § mukaan sivistyslautakunta 
päättää toimialansa maksut ja taksat valtuuston hyväksymien periaatteiden 
mukaisesti.  
 
Liitteenä 
 
Parkanon kaupunginkirjastossa perittävät päivitetyt maksut ja 
maksumuutokset 1.1.2025 alkaen 
 
Päätös on kaupungin strategian mukainen. 



 
Valmistelija: kirjastonjohtaja Suvi Oksanen-Baker, p. 044 7865 561 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Ville Paldanius 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää korottaa noutamattoman varauksen maksua 
kahteen (2) euroon 1.1.2025 alkaen. Sivistyslautakunta päättää linjata AV-
aineiston korvaamisen siten, että aineistosta riippuen kadonnut tai 
vahingoittunut aineisto korvataan joko vastaavalla aineistolla tai 
maksamalla siitä kirjaston määräämä hinta. 

 
 

 
Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 


